Amen, amen dico vobis: qui credit in me, opera quae ego facio et ipse faciet, et majora horum faciet, quia ego ad Patrem vado. • Non se extollat servus super Dominum, nec discipulus super magistrum:

• Ex S. Aug., tract. LXX, num. 5.

• Ex eodem, tract. LXXI, num. 1-3.

• Ex eodem, tract. LXXXII, num. 1, 2.

A *majora quam ipse facit, dixit eos esse facturos; sed sine illo, ut in sequenti us dixit, quid potuerunt facere?* • *Sed quae sunt tandem ista majora?* An forte quod *ægros ipsis transeuntibus, etiam eorum umbra sanabat?* Majus est enim ut sanet umbra, quam fimbria: illud per se, hoc per ipsos, sed utrumque ipse. • *Vel majora sunt apostolorum opera in omnium gentium salute, quam Christi tantummodo in salute Judæorum, et hoc in paucissimis?* Tamen utrumque et ille fecit, et salutem aliquorum in Judæa [per se]; et salutem gentium per apostolos, sed et [per] alios quoque prædicatores. Unde subjunxit, et ait: *Qui credit in me, opera quae ego facio et ipse faciet, [et majora horum faciet]*. • Non quo major sit magistro discipulus, vel Domino servus, vel B adoptatus unigenito, vel homo Deo: sed quod per illos [ipse] dignaretur eadem majora facere.

Unde majora facere potuissent, mox ostendit; dicens: *Qui credit in me, opera, quae ego facio, et ipse faciet, et majora horum faciet*, continuo secutus adjunxit: *Quia ego ad Patrem vado. (VERS. 13.) Et quodcumque petieritis in nomine meo, hoc faciam.* Qui dixit faciet, post ait faciam, tanquam diceret: Non vobis hoc impossibile videatur, non enim poterit esse major me, qui credit in me. Ideo majora non per se faciet, sed per me, quia in me credit: nec est defectio potestatis, sed miseratio pietatis. Dives ergo, qui ab eo recessit tristis non recipiens verba salutis. • Apostolis igitur prædicantibus, multi divites pauperiem voluntate [Ms., voluntariam] C secuti sunt. • Ita quod ab illo audiens unus non fecit, fecerunt multi, cum loqueretur per discipulos magister bonus. Ecce majora fecit prædicatus a credentibus, quam locutus audientibus: • sed hoc per prædicatores. Nunquid omnes, qui credunt in eum, prædicatores sunt? Tamen dicit, qui credunt in eum, opera facere majora. • In hoc opere fidei facimus opera Christi, quia et ipsum credere in Christum opus est Christi; Christus hoc operatur in nobis, non utique sine nobis. Prius ego facio præveniens gratiam [Ms., melius, gratia]; deinde et ipse faciet [Ms., faciat] subsequens gratiam, quia ego facio, ut fiat [Ms., faciat]. Quae opera, nisi ut ex impio justus fiat? • Fortassis majus est opera salutis nostræ nos per ipsum facere, quam verba salutis prædicare, quod ipse fecit sine nobis. Dum haec dixit, sequitur: *Quia ego ad Patrem vado, et quodcumque petieritis in nomine meo, hoc faciam.* In his verbis magnam spem promisit orantibus. • Sic ergo perrexit ad Patrem, ut non relinqueret indigentes, sed exaudiens petentes: • tamen non omnia petentes, sed quae ad salutem pertinent petentium: ideo dixit: (VERS. 14) *Si quid petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam.* Quid est, in nomine meo, nisi in nomine Salvatoris? Si petieritis quae ad